
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS 

GABINETE DO PREFEITO 

 
D E C R E T O Nº 15.846, 04 DE AGOSTO DE 2025 

 
 

Dispõe sobre a nomeação de membros para 
compor o Conselho Municipal de Educação – 
CME, e adota outras providências.  

   
 
Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
considerando o oficio ID: 3.0BB.709. 

 
 

D E C R E T A 
 

 
Artigo 1º. Nomeia membros para a composição do conselho 

Municipal de Educação – CME, conforme segue:  
 
 
I – REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BURITIS – SINDSEMB.   
Titular – Rosineide Rodrigues de Souza Calazans Alves 
Suplente – Jorge Natalino da Silva 
 
  II – REPRESENTANTES DOS CONSELHOS ESCOLARES 

DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO  
Titular – Patrícia Lopes Silveira 
Suplente – Angela Maria Martins Cordeiro de Souza 
 
Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, 

revogando os decreto 13.936/2023 e 14.584/2024. 
 
 

Buritis-RO, 04 de agosto de 2025. 
 
 

Valtair Fritz dos Reis  
Prefeito Municipal 

 
 

Rua São Lucas, 2476, Setor 06, Buritis/RO - Fone/FAX (69) 3238- 
2383/2486/3860. 

CNPJ 01.266.058/0001-44 - CEP: 76.880-000 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

U
7.

06
17

.7
02

Z
.9

36
R

.3
66

6 
- 

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 B

U
R

IT
IS

  -
  R

O

P
ág

.: 
1 

/ 2
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

3.
0E

3.
F

5B
 -

 0
4/

08
/2

02
5 

- 
12

:1
7:

02
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:5

72
.4

7*
.*

*9
-*

7 



Assinatura do Documento

 

Documento Assinado Eletronicamente por VALTAIR FRITZ DOS REIS - PREFEITO DO
MUNICIPIO, CPF: 572.47*.**9-*7 em 04/08/2025 12:20:27, Cód. Autenticidade da
Assinatura: 12U6.4U20.824U.456X.2412, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de
Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 3.0E3.F5B - Tipo de Documento: DECRETO - Nº 15846/2025. 
 

Elaborado por VIVIANE SOUZA OLIVEIRA, CPF: 981.70*.**2-*5 , em 04/08/2025 - 12:17:02

Código de Autenticidade deste Documento: 12U7.0617.702Z.936R.3666 
 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://athus.buritis.ro.gov.br/verdocumento

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
12

U
7.

06
17

.7
02

Z
.9

36
R

.3
66

6 
- 

A
T

H
U

S
 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 B

U
R

IT
IS

  -
  R

O

P
ág

.: 
2 

/ 2
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

3.
0E

3.
F

5B
 -

 0
4/

08
/2

02
5 

- 
12

:1
7:

02
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:5

72
.4

7*
.*

*9
-*

7 


	Assinatura do Documento
	Informações do Documento

